
RrueLicA DEL ECUADOR

RNTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No.8e-2%-100 73] 7

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos.
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, ADM-87124 del
23 de Junio de 1987;

CONSIDERANDO

QUE el 17 de diciembre de 1987, se ha otorgado ante
el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil,
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de
aumenta de capital y reforma de estatutos de la compañia
"MACASA, MAQUINAS Y CAMIONES S.A.";

QUE el señor Luis Fernando Gómez Rosales, con el
patrocinio del doctor Gonzalo Noboa Elizalde, en su
calidad de Apoderado Espcial de la compañia, ha
solicitado la aprobación de la indicada escritura
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias
certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de
esta Institución, ha presentado el informe favorable
No.88-0993-1A del 23 de febrero de 1988, el mismo que
amplia el informe No.88-659-IA del 2 de febrero de 1988;

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio
No. S8C-DJ-CA-88-0500 del lo. de marzo de 1988, ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la

Ley,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de
capital de  "MACASA, MAQUINAS Y CAMIONES S.A.” por
DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS MIL  SUCRES, dividido

en diecisiete mil cuatrocientas acciones de un mil
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan-
tes en la referida escritura pública.

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al

 

ARTICULO  SEGUNDO.-=- DISPONER que el nota23y]

 



  

FA, REPUBLICA DEL ECUADOR

 

$

dl

te

   

  

 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
ii

Foja 2 de 2

Resol. No.88-2-1-4- N0'717
Cia.: "MACASA, MAQUINAS Y CAMIONES S.A."

margen de la matriz de la escritura pública que se
aprueba del contenido de la presente Resolución y
siente razón de esta anotación.

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la
referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y
devuelva las restantes con la razón de la inscripción
que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones
contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 25 de marzo de 1975, por la cual
se constituyó la compañía en referencia que ha procedido
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos,
mediante la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la

indicada escritura pública, se publique por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil.
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

    

 

COMUN IQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden-
cia de Compañlas, 03 MAR 1988

, Econ. +buidia Saltos
. INTENDENTE D S ENCARGADA

od.CAs
AMR/cnÉ.
DL: JRA.

Exp.Np15.754-75

  

 


